

REFERAT – Nasjonalt fagråd arbeid og helse

Dato:	9. november 2023
Sted:	Teams
Arkivsak:	
Til stede:	Torkil Berge, Chris Jensen, Elin Stoermann-Næss, Silje Mæland, Ragnhild Jordet, Anita Dyb Linge
Forfall:	Beate Brinchmann, Karen Skretting Hovlid, Randi Wågø Aas, Anita Vatland
Innledere:	
Sekretariat:	AV-dir: Agneta Emma Iversen, Stian Søvik. H-dir: Stein Fredrik Bruland, Toril Dale.
Observatører:	
Ordstyrer:	Silje Mæland
Referat og teknisk support:	Sekretariatet
Lenker til dokumenter og presentasjoner	Rådets nettsider Sakspapirer

1-23 Godkjenning av innkalling

Referat fra møtet 29. og 30. august er godkjent pr epost.
Innkalling godkjent.

Leder for fagrådet ønsket velkommen til Toril Dale som er ny sekretariatsleder for fagrådet.
Leder for fagrådet og sekretariatet har hatt jevnlig møter.

2-23 Informasjon fra direktoratene

Helsedirektoratet foreslår en prolongering av fagrådet i sin nåværende form de to neste årene.
Begrunnelsen er arbeidet med felles oppdrag om samordning og styrking av kompetanse og kvalitet innen arbeid og helse-feltet. Fagrådets rolle i en ny struktur vil være avgjørende for veien framover.
Arbeids- og velferdsdirektoratet har ikke tatt stilling til dette forslaget foreløpig.

Faglige anbefalinger om IPS og HelseArbeid:

Fagrådet vil få en oppdatering på arbeidet med felles oppdrag om tjenestesamhandling på et senere møte.

Arbeids- og velferdsdirektoratet informerte om frokostmøte 21. november om forebyggende arbeidsmiljøarbeid. Møtet avholdes i Arbeids- og velferdsdirektoratets lokaler.

Sjefslege i Arbeids- og velferdsdirektoratet, Marit Hermansen, kan informere om arbeid som pågår rundt innhenting av helseopplysninger på et møte i fagrådet. Fagrådet støttet dette.

3-23 Revitalisering av fagrådet

Sekretariatsleder innledet til saken. En revitalisering av fagrådet handler om å gi rådet en tydeligere rolle og å få rådets arbeid inn i en tydeligere struktur.

Sekretariatet presenterte en oppsummering fra diskusjonene fra samlingen på Kringler gjestegård i august om et mer effektivt fagråd rigget for fremtiden. Se presentasjon.

Innspill fra fagrådet:

- Det er viktig å få forankret revitaliseringen av fagrådet i direktoratene. Et årlig situasjonsbilde med utfordringer og muligheter, som ble foreslått på samlingen på Kringler, er en måte å gjøre dette på. Direktoratene arbeider med at et slikt situasjonsbilde skal ligge til grunn for det årlige kontaktmøtet mellom direktørene i Arbeids- og velferdsdirektoratet og Helsedirektoratet. Et slikt situasjonsbilde vil være fagrådets viktigste leveranse.
- Det er viktig å få formidlet fagrådets arbeid og at fagrådet er en viktig kanal inn mot direktoratene ut til de ulike arbeid og helse-miljøene. Se også sak 4-23.

Sekretariatsleder presenterte forslag til årsplan for fagrådets arbeid. Årsplanen vil gi fagrådet en større forutsigbarhet i arbeidet. Forslaget til årsplan blir lagt ut på Fagrådets Teamsområde.

4-23 Situasjonsbildet – mulighetsrom og utfordringer

Direktoratene sikter mot å utarbeide et situasjonsbilde til kontaktmøtet mellom direktørene i Arbeids- og velferdsdirektoratet og helsedirektoratet i februar 2024.

Et slikt situasjonsbilde må være lett kommuniserbart, inspirerende og synliggjøre retning for fagfeltet. Sekretariatet arbeidet med hvordan dette kan gjøres. Fagrådet ga innspill til prioriterte temaer for situasjonsbildet.

Det etableres en arbeidsgruppe som jobber fram et forslag til situasjonsbilde. Fagrådet foreslo fagrådsmedlemmene Silje Mæland, Beate Brinchmann og Chris Jensen. Sekretariatet legger ut informasjon på Fagrådets teamsområde slik at de som ikke kunne delta på dette møtet, kan komme med innspill til situasjonsbildet og medlemmer av arbeidsgruppa.

5-23 Fagrådets rolle i oppdraget til de to direktoratene om å samordne og styrke kompetanse og kvalitet innen arbeid og helse-feltet

Sekretariatet presenterte forslag til mandat for arbeidet. Mandatet er ikke vedtatt.

Fagrådet er involveres som direktoratenes rådgivende organ og ekspertgruppe, og vil bli bedt om innspill underveis.

Direktoratene sender epost med bestilling til fagrådet ved leder om slike innspill. Rådets leder formidler bestillingen videre til fagrådet.

6-23 Oppfølging av innleggene om mentor/likepersonarbeid

Sekretariatet gikk gjennom innspillene de tre arbeidsgruppene hadde utarbeidet. Sekretariatet vil jobbe videre med innspillene.

Innspill fra fagrådet:

- Det vil være nyttig å få utarbeidet en kunnskapsoversikt. Mulig at dette kan være tema for en masteroppgave.
- Dette temaet er aktuelt å løfte inn i situasjonsbildet

Fagrådet tar initiativ til et innspillsmøte/workshop med brukerorganisasjonene. Sekretariatet jobber videre med dette.

7-23 Eventuelt

Sjukt lyst på jobb

Elin Stoermann-Næss informerte om at Kreftforeningen og ungkreft jobber med å lage et jobbsøkerkurs på Montebello-senteret som skal lanseres høsten 2024. Nettside: <https://ungkreft.no/sjuktlystpajobb>. Ønsker at dette skal kunne bli et arbeidsmarkedstiltak slik at NAV kan henvise til dette.

Gjennomgang av Teamsområdet for fagrådet

Sekretariatsleder gikk gjennom teamsområdet for fagrådet og hvordan vi skal bruke dette i fagrådets arbeid.